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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 17 vedrørende forslag til lov 

om ændring af dyreværnsloven og forskellige andre love (L 162), som 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministe-

ren den 16. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene 

Harpsøe (DF).
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Spørgsmål nr. 17 vedrørende forslag til lov om ændring af dyre-

værnsloven og forskellige andre love (L 162):

”Vil ministeren bekræfte, at teknikere, der sendes ud på dy-
revelfærdskontrol, vil besidde den fornødne viden til at kunne 
identificere tilfælde, hvor der er behov for at tilkalde en dyr-
læge, og hvorledes vil ministeren sikre, at teknikerne har en 
relevant uddannelse til at kunne identificere tilfælde, hvor en 
dyrlæge bør tilkaldes?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der har oplyst følgende: 

”Som det er anført i bemærkningerne til lovforslaget, fremgår
det af det aftalte veterinærforlig fra den 22. august 2008 mel-
lem regeringen, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre, at der 
skal udarbejdes en model for brug af teknikere i den vel-
færdskontrol, som i dag udelukkende udføres af dyrlæger. 
Ifølge forliget skal alle kontroller således som udgangspunkt 
gennemføres af teknikere, idet dyrlæger dog tilkaldes i tilfæl-
de, hvor der kan konstateres forhold vedrørende dyrene, der 
kræver kliniske diagnostiske kompetencer, eksempelvis for-
hold der vedrører sygdom, gamle knoglebrud og graduering 
af skuldersår. 

Til at implementere brugen af teknikere til velfærdskontrol er 
der umiddelbart efter vedtagelsen af veterinærforliget nedsat 
en række arbejdsgrupper, som vil udarbejde en beskrivelse af 
kompetenceafgrænsning og arbejdsdeling mellem tekniker og 
dyrlæge med henblik på at sikre, at teknikerne får den for-
nødne instruktion til at kunne vurdere, i hvilke situationer der 
bliver behov for yderligere dyrlægebistand til udførelse af 
kontrollen 

Når kompetencekravene er lagt fast, vil der blive tilrettelagt 
et detaljeret uddannelsesforløb for teknikerne. 

Endelig vil der blive udviklet et system til kvalitetssikring af 
kontrollen, så det løbende sikres, at kontrollen udføres fagligt 
korrekt, og at der altid tilkaldes en dyrlæge, når der er behov 
for en veterinærfaglig vurdering til sikring af dyrevelfærden.”


